新 潟 市 報 道 資 料

令和６年１０月３０日

報 道 各 位

新潟市総務部総務課

（担当 総務係）

「憲法のつどい―私たちの暮らしと憲法―」のご案内

 本市では、これからを担う若い世代が憲法に関心を持ち、身近な問題としてとら

えてもらう機会とすることを目的として、標記事業を実施しています。

今年度は、下記のとおり、新潟大学法学部の学生に協力いただき、新潟市立山潟

中学校で「模擬国会」を開催いたしますので、取材協力をお願いいたします。

記

１ 名 称  憲法のつどい―私たちの暮らしと憲法―

２ 日 時 令和６年１１月８日（金）

       午前８時２０分から９時３５分

３ 会 場  新潟市立山潟中学校（新潟県新潟市中央区山二ツ１番地１）

４ 内 容 新潟大学法学部の学生による模擬国会

※当日は山潟中学校の３年生が模擬国会に参加します。

 中学生は後姿のみ撮影、個別の取材は不可となります。

市民の方も申込不要で傍聴できます。

 ＜問い合わせ先＞

 新潟市総務部総務課

 総務係 担当 小菅、栗林

 ℡025-226-2409（直通）